Wai'inus  filius  ejus,  Suein  Child,  Willehnus  filius  Alani, 
Uclitredus  filius  Suein,  Ormus  filius  Suein,  Arturus  de  Astuna, 

Suein  de  Penuerdham,  et  Adam  f rater  ejus,  Sibilla  et  Matildis 
sorores  Eicardi  Bussel,  et  multis  aliis. 

NOTES. 

Bichard  Bussel's  grant  of  the  clmrcli  of  Ley  land  to  the  monks  of 
Evesham,  was  evidently  perfected  at  the  same  lime  as  the  luevious  charter, 

as  the  same  individuals  witnessed  both  deeds.  An  important  detail 

recorded  in  tljis  charter,  is  the  consent  and  approval  of  the  two  brotheis, 

Albert  and  Geoffrey,  to  the  gift  of  their  ekier  brother  Richard,  clearly 

pointing  to  the  fact  that  lie  had  no  heirs  of  his  own  body. 

SEEIES  VI.     CHAETEE  No.  I. 

A.D.  11-42.     7  Stephen. 

Grant    by    Ranulf,    Earl    or    Chester,    to    the    ?<ionks     of    Lexton     of 
Kersall,  as  a  place  for  the  worship  of  God. 

Brit.  Mus.,     Cole  MS.      Vol.  LIX.,  p.  188. 

Eanulfus  Consul  Cestriic  episcopo  Cestrii^,  arcliidiaconis 

et  omnibus  ordinatis  Dei,  et  constabulario  Cestra^,  da})iferis 
b[aronibus],  justiciariis,  vicecomitibus,  ministris  et  ballivis,  et 
omnibus  hominibus  suis,  clericis  et  laicis,  Francis  et  Anglis, 
salutem.  Sciatis  me  concessisse  et  dedisse  Deo  et  sanctiC  Mariie 

et  monacliis  sanctie  Trinitatis  de  Lenton  in  elemosinam  Kere- 

slialam,  locum  ad  servieium  Dei  edificandum,  et  pasturam,  et  ad 
se  dilatandum  de  essartis,  et  piscariis,  et  de  rebus  illis  omnibus 
quibuscunque  se  dilatari  et  aisiari  poterint.  Quare  volo  et 

firmiter  pra^cipio  quod  praxlicti  monaclii  bene  et  honorificc 
pra'dictam  elemosinam  solutam  et  ({uietam  et  liberam  de  omni 
seculari  servicio  lial)eant,  ne  aliquis  meorum  super  timorem  Dei, 
et  meum  amorem  temere  pertuvbet.  Testibus  Mathilda  comitissa 

Cestria',  et  Kadwaladr  rege  Waliarum,  et  Willelmo  filio  Alani,  et 
Symone  Corbet,  et  Eoberto  dapifero,  Eicardo  pincerna,  et  Henrico 
Pultrell  et  Willelmo  capellano,  apud  Cestriam. 
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NOTES. 

This  is  the  earhest  charter  which  has  been  found  relating  to  the  gift  of 

the  hamlet  of  Kersall  to  the  Abbey  of  Lenton.  There  has  been  some 

uncertainty  as  to  whether  King  Stephen  or  Earl  Ranulf  was  the  donor,  but 

as  this  charter  is  certainly  a  deed  of  gift  in  frankalmoign  and  not  a  con- 
firmation, the  latter  supposition  appears  to  be  the  more  probable  of  the  two.